

Petersen Ure-Smykker ApS

Bjergegade 9
3000 Helsingør

CVR-nummer 31427215

Årsrapport

1. januar 2023 - 31. december 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. maj 2024

Martin Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	2
Påtegning og erklæring	
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse	7
Aktiver	8
Passiver	9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskab

Petersen Ure-Smykker ApS
Bjergegade 9
3000 Helsingør

Hjemstedskommune: Helsingør
CVR-nummer: 31427215
Regnskabsperiode: 1. januar 2023 - 31. december 2023

Direktion

Martin Petersen

Revisor

Dansk Revision Frederikssund
Registreret revisionsanpartsselskab
Havnegade 4
3600 Frederikssund

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive urmager, guldsmede- og smykkeforretning samt anden hermed forbunden aktivitet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter.

Årets resultat er påvirket af en regulering vedrørende Covid-19 kompensation fra ordningen for lønkompensation med TDKK -20, en nedskrivning af varebeholdninger med TDKK 71 samt et tab på indretning af lejede lokaler med TDKK 63.

Årets udvikling og resultat anses for tilfredsstillende.

Note	Resultatopgørelse	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
	Bruttofortjeneste	2.247.127	2.364
1	Personaleomkostninger	-1.951.152	-2.486
	Afskrivninger, anlægsaktiver	-32.569	-75
	Nedskrivning af omsætningsaktiver	-71.601	0
	Andre driftsomkostninger	-62.533	0
	Resultat før finansielle poster	129.272	-196
2	Finansielle indtægter	0	5
3	Finansielle omkostninger	-30.229	-31
	Resultat før skat	99.044	-223
	Skat af årets resultat	-21.791	49
	Årets resultat	77.253	-174
Forslag til resultatdisponering:			
	Overført resultat	77.253	-174
	Resultatdisponering i alt	77.253	-174

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Aktiver pr. 31. december			
	Indretning af lejede lokaler	134.355	229
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	1
	Materielle anlægsaktiver	134.355	229
	Deposita	41.550	102
	Finansielle anlægsaktiver	41.550	102
	Anlægsaktiver i alt	175.905	331
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	4.572.109	4.313
	Varebeholdninger	4.572.109	4.313
	Udskudte skatteaktiver	18.751	41
	Andre tilgodehavender	46.249	45
	Periodeafgrænsningsposter	22.864	57
	Tilgodehavender	87.864	143
	Likvide beholdninger	171.351	149
	Omsætningsaktiver i alt	4.831.324	4.605
	Aktiver i alt	5.007.229	4.936

Note	Balance	2023 DKK	2022 1.000 DKK
Passiver pr. 31. december			
	Virksomhedskapital	125.000	125
	Overført resultat	4.086.377	4.009
	Egenkapital i alt	4.211.377	4.134
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	242.172	71
	Gæld til tilknyttede virksomheder	60.368	122
	Anden gæld	446.348	446
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	46.963	163
	Kortfristede gældsforpligtelser	795.852	802
	Gældsforpligtelser i alt	795.852	802
	Passiver i alt	5.007.229	4.936
4	Eventualforpligtelser		
5	Kontraktlige forpligtelser		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Særlige poster		

Egenkapitaloppgørelse

Egenkapital	Virksom- hedskapi- tal	Overført resultat	I alt
	1.000 DKK	1.000 DKK	1.000 DKK
Perioden 1. januar - 31. december			
Saldo primo	125	4.009	4.134
Årets resultat	0	77	77
Egenkapital ultimo	125	4.086	4.211

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
1	Personaleomkostninger	
	Løn og gager	1.757.606
	Pensioner	140.607
	Andre omkostninger til social sikring	43.738
	Øvrige personaleomkostninger	9.202
	Personaleomkostninger i alt	1.951.152
		2.235
		176
		57
		17
		2.486
	Selskabet har i regnskabsåret haft gennemsnitligt 5 beskæftigede (sidste år 6).	
2	Finansielle indtægter	
	Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	0
	Finansielle indtægter i alt	0
		5
		5
3	Finansielle omkostninger	
	Renter, tilknyttede virksomheder	3.452
	Andre finansielle omkostninger	26.777
	Finansielle omkostninger i alt	30.229
		0
		31
		31
4	Eventualforpligtelser	
	Selskabet hæfter solidarisk med moderselskabet Martin Petersen Holding ApS for danske selskabs-skatte og kildeskatter på udbytte og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabs-skatte og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen er oplyst i moderselskabets årsregnskab.	
5	Kontraktlige forpligtelser	
	Selskabet har husleje-forpligtelser på 6 måneders husleje. Den samlede husleje-forpligtelse udgør TDKK 74.	
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	
	Ingen.	

Noter	2023 DKK	2022 1.000 DKK
-------	-------------	-------------------

7 Særlige poster

Årets resultat er påvirket af:

- En regulering vedrørende Covid-19 kompensation fra ordningen for lønkompensation med TDKK - 20. Beløbet indgår i regnskabsposten "Bruttofortjeneste".
- En nedskrivning af varebeholdninger med TDKK 71. Beløbet indgår i regnskabsposten "Nedskrivning af omsætningsaktiver".
- Et tab på indretning af lejede lokaler med TDKK 63. Beløbet indgår i regnskabsposten "Andre driftsomkostninger".
